
 

 

Zápis z třídních schůzek – čtvrtek 5. 9. 2024 od 15.30h 

Schůzky se zúčastnilo celkem 17 zákonných zástupců (dále jen ZZ), což je 63% z celkového 

počtu. 

PROGRAM TS: 

1. Přivítání – prezenční listina 

2. Seznámení s aktuálními podmínkami ve škole – investiční akce/ stavba 

3. Organizace tříd /vyučující/AP ve školním roce 2024 – 25, změny 

4. Dokumentace školy – Školní řád (omlouvání, příchody do školy …), GDPR, BOZP 

5. Informace ze ŠD a ŠJ 

6. Aktuální mimoškolní akce a plánované projekty 

7. Různé – individuální pohovory s třídními učiteli, dotazy ZZ     

________________________________________________________________ 

1. Ředitelka školy (dále jen ŘŠ) přivítala ZZ na zahajovací třídní schůzce. 

2. Seznámení s aktuálními podmínkami ve škole – investiční akce/ stavba 
V interiéru i exteriéru školy stále probíhají obě stavby (venkovní učebna a školní jídelna).  Oba 

prostory jsou vedeny jako staveniště a je třeba dodržovat zejména tato bezpečnostní opatření: 

Vcházet i odcházet z budovy pouze hlavním vchodem od jezera to platí i pro MŠ (po zazvonění otevře 

pověřená osoba bzučákem). 

 Žáci odchází přímo do tříd a pohybují se pouze na chodbičce ke schodům. 

 Je zakázáno vstupovat do jídelny nebo do jiných místností, kde probíhají stavební práce.  

 Je zakázáno chodit přes hřiště nebo se pohybovat v prostorách staveniště. 

 Veškeré venkovní aktivity se odehrávají mimo prostory školy a ZZ jsou informováni, kde si 

mohou žáky vyzvedávat. 

Předání nové školní kuchyně je plánováno na začátek října, termín dokončení venkovní učebny je 

konec listopadu 2024. 

3. Organizace tříd /vyučující/AP ve školním roce 2024 – 25, změny 

 

ŘŠ představila a přivítala v kolektivu staro-novou paní učitelku Markétu Kabrnovou, která 

vystřídá p. Veroniku Němečkovou, která nastoupí na MD. 

 

Ve školním roce 2024/25 má škola tři třídy, jejichž složení je následující: 

I. -1. 2. ročník ( 11 žáků), tř. uč. Mgr. Věra Konečná, AP – Bc. Kateřina Švecová  



II. – 4. ročník ( 7 žáků), tř. uč. Mgr. Natálie Svobodová, AP – Martina Konečná 

III. – 3., 5. ročník (9 žáků), tř. uč. Mgr. Markéta Kabrnová     

 

Do školy je zapsáno 9 žáků, kteří plní školní docházku formou individuálního vzdělávání. 

Ve škole funguje školní asistent, který je financovaný z projektu OP – JAK.  

 

4. Dokumentace školy – Školní řád (omlouvání, příchody do školy …), GDPR, BOZP 

 

ŘŠ seznámila ZZ se základními body Školního řádu, týkající se zejména: 

 omlouvání žáků  - žáci musí být omluveni nejdéle do 3. dnů absence 

 příchodu do školy  - žáci by měli být ve škole nejdéle 15 minut před začátkem 

vyučování  

 ( 7.45h) 

 ochraně osobních údajů (smlouvy s novými ZZ) 

 pravidly BOZP ( viz. bod č. 2), vhodné oblečení/obuv,  zdravé svačiny (eliminovat 

sladkosti a sladké nápoje) a pitný režim, který škola momentálně není schopna zajistit. 

 

ŘŠ  informovala ZZ o současné situaci, kdy na školy chodí výhružné maily a o postupu školy, 

pokud by se situace měla týkat i školy ve Starých Splavech. 

 

Veškeré dokumenty a platná legislativa je vyvěšená na stránkách školy:   

www:zsmsstaresplavy.cz  
 

5. Informace ze ŠD a ŠJ 

 

Ve školním roce 2024 – 25 má ŠD pouze jedno oddělení (pokles žáků). 

Provoz ranní ŠD: 6. 30 – 7.45 

Odpolední provoz ŠD: 11. 40 -16:15h 

 

S informacemi ze ŠD seznámila ZZ p. vychovatelka Tereza Skálová. 

Jednalo se zejména o vyplnění přihlašovacího lístku do ŠD s tím, že je důležité vypsat 

všechny osoby, které budou kompetentní k vyzvedávání žáka, včetně času odchodu. 

V rámci ŠD budou letos probíhat dva kroužky – VŠEZNÁLEK a KERAMIKA. 

Kroužek KERAMIKA bude otevřen i pro ZZ  

 

 

S informacemi ze ŠJ seznámila ZZ vedoucí ŠJ p. Kabrnová  

Připomněla ZZ  navýšení platby školného za ŠD na 300 Kč. 

Odhlašování žáků z oběda - nejlépe den předem, nejpozději do 8 h.! Nezapomenout 

upozornit, když žák ráno chybí a vrací se do školy v průběhu dopoledne, aby nebyl 

automaticky odhlášen z oběda. 

Možnosti platby jsou: 

 Trvalý příkaz ( ! zadat na 10. den v měsíci) /vyúčtování na konci školního roku 

 Jednorázový příkaz (do 15. v měsíci) /vyúčtování do dalšího měsíce 

 Hotově (do 15. v měsíci)/ vyúčtování do dalšího měsíce 

 

6. Aktuální mimoškolní akce a plánované projekty 

ZZ byli informováni o aktuálních plánovaných akcích školy: 

Plavecký výcvik (od ledna 2025 – 10 lekcí v bazénu v ČL, zúčastnit se mohou všichni žáci a 

předškoláci)  



Škola v přírodě – zatím jsme zjišťovali předběžný zájem, který projevili téměř všichni ZZ  

(škola bude hledat termín a místo pobytu). 

Celoroční projekt – „ Splavský kilometr“ 

Adaptační minikurz: 

PO 9. 9. - DEN PLNÝ HER 

ÚT 10. 9. – CYKLOVÝLET (potvrzení o prohlídce a servisu kola) 

ST 11. 9. -  PĚŠÍ VÝLET (v rámci celoročního projektu „ Splavský kilometr) 

 

7. Různé – individuální pohovory s třídními učiteli, dotazy ZZ     

 
 

 

 

Zapsala: V. Konečná 


